Copie des 14 . Jhd . in Msc. I , 71 pag . 11 . Gedr . Wilkens, Munsters Umgebung S . 57 Nr . 9.
Erwahnt Zeitschrift 48 1 S . 16.

755 .
1312 November 24 (Godesberg) .

Bundnis des Erzbischofs Heinrich v . Koln mit Hermann sen. u . jun . v . Ludinghausen gegen die
Briider Heidenreich v . Ludinghausen u . Hermann Sly .

Nos Henricus , Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus, sacri imperii per Italiam
archicancellarius , universis presentia visuris notum facimus, quod, ut Heydenrico de Ludinchusen et
Hermanno dicto Sly, militibus , et ipsorum adiutoribus nostris et ecclesie ac strennui viri Hermanni
de Ludinchusen et Hermanni , filii sui , militum, amicorum nostrorum dilectorum, inimicis eo forcius
resistamus et bona nostra hincinde pre violentiis et iniuriis nobis per eosdem multipliciter illatis et
inferendis conservemus et defendamus, promiserunt nobis iidem Hermannus et Hermannus , contra
dictos Heydenricum et Hermannum fratres et ipsorum adiutores bona fide , toto posse suo assistere
et castrum ipsorum Ludinchusen nobis et amicis nostris aperire , quandocunque ex parte nostra fuerint

requisiti , ita quod de eodem exeundo et redeundo nos iuvare et defendere possimus contra dictos
adversarios nostros , quousque cum eisdem fuerimus plane et plenarie concordati . Nos vero vice -
versa promisimus et promittimus bona fide , eisdem assistere et ipsos in castris et munieionibus
nostris recipere et tenere contra adversarios nostros predictos et ipsorum adiutores potenter et
patenter , quousque predictus Hermannus de Ludinchusen porcionem suam sibi ex divisione here¬
ditatis paterne inter quondam Hermannum de Ludinchusen , patrem suum, et quondam Bernardum
dictum Wolf, patruum ipsius , milites, facta competentem recuperet et obtineat pacifice et quiete ;
ad destructionem etiam novi castri per dictos Heydenricum et Hermannum adversarios nostros
apud Ludinchusen constructi ac opidi Ludinchusen laborabimus toto posse nostro . Que si , Domino
concedente, fuerint expugnata , ipsa una cum monte dicto Wolvesberg totaliter et funditus destru¬
entur nec ea reedificari seu firmari quomodolibet permittemus, suburbium vero dictum Peperlake
situm ante antiquum castrum Ludinchusen ipsis Hermanno et Hermanno remanebit indestructum .
Preterea captivos, si quos in ipsis castro et opido obtinuerimus, illos cum venerabili in Christo

patre domino Ludewico episcopo Monasteriensi et eisdem Hermanno et Hermanno equaliter divi¬
demus, et quilibet nostrum tertiam partem eorundem retinebit nec nostrum aliquis captivum ali¬

quem 1) quitum emittet , nisi prius cum nobis omnibus composicionem iniverit et orvedam fecerit
debitam, prout est consuetum. Pecuniam etiam, quam de eisdem captivis receperimus, similiter
inter nos equaliter et absque dolo dividemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum duximus

presentibus apponendum . Datum apud Gudensberg anno Domini M°CCGmo duodecimo in vigilia
beate Katerine virginis .

Or . Fr . Munster Nr . 300. Am Pgtstr. das verletzte Sgl . des Ausstellers . Erwahnt Schwieters,
Liidinghausen ( West) S . 136 .

l) Or . „ aliquam“.

Am gleichen Tage stellen Hermann v . Liidinghausen und dessen Sohn Hermann die entsprechende
Gegenurkunde aus .

Datum anno . . . 1312 in vigilia b . Katerine virginis.
Or . Fr . Munster Nr . 301 a . Am Pgtstr . das verstummelte Sgl . des Hermann sen. v . Liidinghausen

( W. S Tf . 183 , 1) .

1312 November 29.
756 .

Das Kapitel des Alten Domes zu Munster stiftet zur besseren Pfiege des Gottesdienstes 2 Vikarien

und dotiert dieselben.
In nomine Domini amen . Universis universalis eeclesie catholicis et alumpnis, ad quos pre-

sentes littere pervenerint , nos . . prepositus , . . decanus, thesaurarius totumque capitulum veteris

eeclesie sancti Pauli Monasteriensis cupimus esse notum , quod, considerato ( !) consideratione non

inutili , quod nonnunquam in nostra ecclesia tum propter canonicorum absentium absentiam cum

propter aliquorum senum et valitudinorum presentium impotentiam et maxime habentium sacer¬

dotales prehendas divino cultui aliquid detrahitur , eiusque exeeutio plerumque minus debito ad¬

impletur , volentes, ut non solum huiusmodi defectus in divinorum exeeutione suppleatur , verum

etiam servitorum apud nos numerus augeatur , de communi omnium nostrum providentia et consensu

volumus, statuimus et ordinamus, ut amodo in perpetuum in dicta nostra ecclesia duo assumantur

per nos et sint duo vicarii et due perpetue vicarie per nos, cum vacaverint, titulo beneficiorum

personis ydoneis conferende. Quibus quidem vicariis, quibus quatuor canonicorum prehendas
sacerdotales habentium pro tempore annis singulis unam dabit marcarn Monasteriensium denariorum

legalis monete , sex videlicet solidos in festo Pasche et sex in festo Mychahelis , et exinde supplere
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vices illorum quatuor sacerdotum in celebrandis missis et divinis officiis in dicta ecclesia nostra
faciendis . Item habebunt iidem vicarii de denariis memorialibus defunctorum et aliis cottidianis
festorum distributionibus integras unius canonici portiones . Item de redditibus sive pensionibus
arearum seu domorum sitarum infra civitatem Monasteriensem nobis et ecclesie nostre pertinentium
tollent et percipient annis singulis unam marcam Monasteriensem ; quorum reddituum et pensionum
requisitionem sub expensis nostris ab eorum debitoribus faciendam dictis vicariis, qui pro temporefuerint, commitimus per presentes et, quicquid exigere poterunt , nobis fideliter presentabunt . Item
ipsi mediam partem quaruncunque oblationum altaris nostri , que ad altare venerint ,

1) in suis eb-
domadis percipient et habebunt , non obstante , si forsan aliquis dictorum quatuor canonicorum
prehendas sacerdotales habentium tunc duxerit divinum officium celebrandum propria in persona ;nec eo minus aliquis dictorum quatuor sacerdotales canonicorum prehendas habentium , si forsan
personaliter celebrando suam ebdomadam custodire voluerit , ad solutionem dicte marce, ut pre-
missum est, dictis vicariis teneatur . Et nichilominus rector primi altaris nostri , qui pro temporefuerit in coro nostro , sicut antea tenebatur servire , tenebitur in futurum ; ad solutionem autem
dictarum quatuor marcarum ipsis vicariis, prout predicitur , faciendam dictos quatuor canonicos
habentes quatuor sacerdotales prehendas , quicunque pro tempore fuerint , sub eisdem debito et penaseu pacto , sub quibus iuxta consuetudinem ecclesie nostre fructus prebendarum nostrarum con¬sueverunt exigi , requiri et solvi , obligatos esse statuimus et astrictos . Si quoque aliquem dictorum
quatuor canonicorum habentium sacerdotales prehendas ante plenam solutionem eius, quod ipsedebet , de medio tolli contigerit, de redditibus anni gratie , si vero aliquem ex eis a perceptioneprebende suspendi contigerit, de nostra communi bursa ante quoslibet alios creditores , etiam si talisdefunctus vel suspensus nobis ipsis communiter vel alicui ex nobis singulariter aliquid debuerit , pre-fati vicarii sibi debitum assequantur . Preterea statuimus , volumus et ordinamus , ut vicarii, qui adexecutionem promissorum a nobis vel a nostris successoribus contigerit ordinari , fide prestitacorporali , promittant , quod nunquam a nobis permutationis titulo et ab ecclesia nostra recedant ,nisi de nostro communi beneplacito et consensu. Ut autem preinissa sic per nos statuta et ordi¬nata per nos et nostros successores perpetuis temporibus irrefragabiliter observentur , presentiscripto exinde confecto sigillum ecclesie nostre duximus apponendum . Datum et actum anno Domini
M°CCG° duodecimo vigilia beati Andree apostoli. — Superscriptionem „ venerint " x) in duodecimalinea approbamus . Datum anno et die ut supra .

Or . Alter Dom- Munster Nr . 7 . Zum Teii verletzt . Sgl . ab .*) „venerint “ ubergeschrieben .

1312 Dezember 1 .
757 .

Tubertus de Tangen , Domdekan zu Munster , bekundet, dass der Pfarrer Gerlacus zu Neunkirchen(Nyenkercken) in der Diocese Koln und der Kanonikus Hermannus v. St . Mauritz bei Munster mit Zu-
stimmung des Erzbischofs v. Koln und des Bischofs Tudwig v. Munster unter seiner Mitwirkung ihre'
Benefizien umgetauscht haben .